
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 406/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης εποχικού προσωπικού δεκατεσσάρων (-14-) ατόμων, 
ειδικότητας Π.Ε Κτηνιάτρων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) για χρονικό 
διάστημα μέχρι ένα (1) έτος, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του 
προγράμματος που  χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιουνίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/165308/2953/25-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 406: Εισηγούμενη το τριακοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της Π.Ε. 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Δ.Δ. οικ.2866/18-07-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις τις διατάξεις Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ Α’/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και ιδίως το άρθρο 176 παρ.1 περ. Δ αυτού, όπως ισχύει από 17-04-2021 με την αντικ/ση από το 
άρθρο 38 του ν.4795/2021 (ΦΕΚ62/τΑ’/17-04-21) σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή 
Αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, 
συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής και 
των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την 
αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού της περ. ιε’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 
(Α’ 6) και του άρθρου 36 του ν. 4765/2021, και την παρ. 2 του άρθρου 176 σύμφωνα με την οποία «οι 
αρμοδιότητες της Ο.Ε. είναι αποκλειστικές, ενώ με ειδική απόφαση που λαμβάνεται ομόφωνα μπορεί να 
παραπέμπει συγκεκριμένο θέμα αρμοδιοτήτων της στο Περιφερειακό Σύμβουλο, εφόσον κρίνει ότι αυτό 
επιβάλλεται από την ιδιαίτερη σοβαρότητά του. 
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ/τ.Α΄/237/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας 
και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 4387/Β’/2016) και ισχύει 
3. Τον Ν.2190/94 (ΦΕΚ/τ.Α΄/28/03-03-1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 
προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», του οποίου τα άρθρα 1-13, οι παρ. 1-5 και 9-11 του 
άρθρου 14, τα άρθρα 14Α καταργούνται με την παρ. 1α του αρθ.61 του Ν.4765/21 (ΦΕΚ6/Α’/15-01-21). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4765/21 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ6/τ.Α’/15-
01-2021)  
5. Η με Αρ. Πρωτ. 3025/355910/21-12-2021(ΦΕΚ 5731/Β/28-12-2020) ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: «Έγκριση δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 

ΑΔΑ: Ω8ΠΝ7ΛΒ-Τ1Θ



που προσλαμβάνεται για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών από την 
επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας (διερεύνηση, πρόληψη, 
επιτήρηση, έλεγχος, εκρίζωση, έκτακτες επεμβάσεις) στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυουσών ειδικών 
κτηνιατρικών διατάξεων, για το έτος 2021» 
6. Η με Αρ. Πρωτ. 135006/30-12-2020(ΑΔΑ: ΨΣΒΟ46ΜΤΛΡ-ΩΛΜ) Απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία οι δαπάνες μισθοδοσίας του προσωπικού που προσλαμβάνεται 
για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών από την επιβολή κτηνιατρικών 
μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας (διερεύνηση, πρόληψη, επιτήρηση, έλεγχος, 
εκρίζωση, έκτακτες επεμβάσεις) στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυουσών ειδικών κτηνιατρικών διατάξεων,  
εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Υπ.Α.Α.Τ, (ΠΔΕ) 2020, στη ΣΑΕ 082/2 
7. Η με αριθ. πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./178 /19416/24-11-2020(Σχετ.:20434) Απόφαση της Επιτροπής 
της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ) 33/06 (άρθρο 2, παρ. 1): «Έγκριση για την κίνηση των 
διαδικασιών πρόσληψης τριάντα ενός (31) ατόμων ειδικότητας ΠΕ Κτηνιατρικού, με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. διάρκειας ενός έτους, με δυνατότητα ανανέωσης, στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων της Χώρας ,για την πρόληψη εισόδου της 
Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων/αγριόχοιρων και την αντιμετώπιση του Καταρροϊκού Πυρετού του 
Προβάτου - Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».  
8. Η με Αρ. Πρωτ. 2278/85773/29-03-2021(ΑΔΑ:6ΙΑΞ4653ΠΓ-Ν0Ρ) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Κατανομή προσωπικού, για την πρόληψη εισόδου της Αφρικανικής 
Πανώλης των χοίρων/αγριόχοιρων και την αντιμετώπιση του Καταρροϊκού Πυρετού του Προβάτου στη 
Χώρα» 
9. Η με Αρ. Πρωτ. 222/35108/04-02-2021(ΑΔΑ:ΨΟΒΗ4653ΠΓ-ΝΕΠ) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Έγκριση, κατανομή και διάθεση ποσού για την κάλυψη δαπανών 
μισθοδοσίας του προσωπικού που προσλαμβάνεται από το ΥΠΑΑΤ και τοποθετείται στις Υπηρεσίες της 
Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του ΥΠΑΑΤ και του προσωπικού που προσλαμβάνεται από τις 
Διευθύνσεις Κτηνιατρικής των Περιφερειών και τις κατά Περιφερειακή Ενότητα Κτηνιατρικές Αρχές, για την 
κάλυψη των εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, στο πλαίσιο εκτέλεσης και 
εφαρμογής των προγραμμάτων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου και των έκτακτων και άλλων 
επιβαλλόμενων κτηνιατρικών μέτρων που προκύπτουν από αυτά, για το έτος 2021». 
10. Η με Αρ. Πρωτ. 632/96229/07-04-2021(ΑΔΑ:ΨΔΘ14653ΠΓ-Λ3Φ) Τροποποίηση της με αριθμ. 
222/35108/04.02.2021 (ΑΔΑ:ΨΟΒΗ4653ΠΓ-ΝΕΠ) απόφασης του ΥΠ.Α.Α.Τ. ̟ου αφορά: « Έγκριση, 
κατανομή και διάθεση ̟ποσού για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του ̟προσωπικού ̟ου ̟προσλαμβάνεται 
από το ΥΠΑΑΤ και τοποθετείται στις Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του ΥΠΑΑΤ και του 
̟προσωπικού ̟ου ̟προσλαμβάνεται από τις Διευθύνσεις Κτηνιατρικής των Περιφερειών και τις κατά 
Περιφερειακή Ενότητα Κτηνιατρικές Αρχές, για την κάλυψη των εποχικών ή άλλων ̟περιοδικών ή 
̟πρόσκαιρων αναγκών, στο ̟πλαίσιο εκτέλεσης και εφαρμογής των ̟προγραμμάτων εξυγίανσης του ζωικού 
κεφαλαίου και των έκτακτων και άλλων επιβαλλόμενων κτηνιατρικών μέτρων ̟ου ̟προκύπτουν από αυτά, 
για το έτος 2021» 
11. Η με Αρ. Πρωτ. 212/39558/8-02-2021(ΑΔΑ:9ΠΟ14653ΠΓ-ΨΩ6) Απόφαση του Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ «Εντολή κατανομής πίστωσης σε βάρος της 
ΣΑΕ 0822 ποσού 2.046.048,00 € τύπου Β΄».  
12. Το έγγραφο εργασίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Draft working programme (WP) for the 
implementation of veterinary programmes in 2021-2022»Standing Committee on Plants, Animals, Food 
and Feed Section Animal Health and Welfare (WebEx meeting, 12 February 2021). 
 
Α) ΙΣΤΟΡΙΚΟ. 
1. Με το υπ’ αριθμ. 7) σχετικό,  εγκρίθηκε η εκκίνηση των διαδικασιών πρόσληψης τριάντα ένα (31) 
ατόμων, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιατρικού, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για διάστημα έως ένα (1) έτος, με 
δυνατότητα ανανέωσης, στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Χώρας, για τα Προγράμματα: Πρόγραμμα πρόληψης εισόδου της 
Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων/αγριόχοιρων και της αντιμετώπισης του Καταρροϊκού Πυρετού του 
Προβάτου. 
2. Με το υπ’ αριθμ. 8) σχετικό,  κατανεμήθηκε σε ορισμένες Περιφερειακές Ενότητες της χώρας, στις 
οποίες συμπεριλαμβάνονται και οι Περιφερειακές Ενότητες Δράμας, Ξάνθης, Ροδόπης, Έβρου, 
Καβάλας (Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής) της Περιφέρειας ΑΜΘ, προσωπικό με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα μέχρι ένα (1) έτος, με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του προγράμματος για την κάλυψη 

ΑΔΑ: Ω8ΠΝ7ΛΒ-Τ1Θ



αναγκών τόσο στην πρόληψη εισόδου της Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων/αγριόχοιρων όσο και για την 
αντιμετώπιση του Καταρροϊκού Πυρετού του Προβάτου στη Χώρα.  
3. Με το υπ’ αριθμ. 9) και 10) σχετικό  κατανεμήθηκαν οι πιστώσεις των δαπανών μισθοδοσίας του 
προσωπικού ΙΔΟΧ που προσλαμβάνεται από τις Διευθύνσεις Κτηνιατρικής των Περιφερειών και τις κατά 
Περιφερειακή Ενότητα Κτηνιατρικές Αρχές.  
4. Με το υπ’ αριθμ. 11) σχετικό δόθηκε η εντολή κατανομής πίστωσης σε βάρος της ΣΑΕ 0822 ποσού 
2.046.048,00 € τύπου Β΄.  
5. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 37-42 του Ν. 
4675/21 (ΦΕΚ Α΄ 28), ιδίως την παρ. 2 του αρ.38 για τη διάρκεια των συμβάσεων.  
6. Η δαπάνη μισθοδοσίας του εν λόγω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις του  Προγράμματος  
Δημοσίων Επενδύσεων του Υπ.Α.Α.Τ,  (ΠΔΕ) έτους 2021, με κωδικό έργου 2019ΣΕ08220010 της ΣΑΕ 
082/2 . 
7. Για την Περιφέρεια ΑΜΘ η  κατανομή του προσωπικού εμφαίνεται στον  Πίνακα  1: 
Πίνακας 1 
Πρόγραμμα πρόληψης εισόδου της Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων/αγριόχοιρων και της αντιμετώπισης 
του Καταρροϊκού Πυρετού του Προβάτου 
Α/Α Π.Ε ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ 

 ΔΡΑΜΑΣ Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

Π.Ε Κτηνιάτρων 2 

1 ΞΑΝΘΗΣ Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

Π.Ε Κτηνιάτρων 2 

2 ΡΟΔΟΠΗΣ  Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

Π.Ε Κτηνιάτρων 3 

3 ΕΒΡΟΥ 
(ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ) 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής  

Π.Ε Κτηνιάτρων 2 

4 ΕΒΡΟΥ 
(ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ) 

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Ορεστιάδας  

Π.Ε Κτηνιάτρων 3 

5 ΚΑΒΑΛΑΣ Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

Π.Ε Κτηνιάτρων 2 

 ΣΥΝΟΛΟ   14 

Έχοντας υπόψη: 
i. όλα τα παραπάνω, καθώς και την σπουδαιότητα που έχει στην περιοχή μας η επιτήρηση των 

παραπάνω αναφερομένων νοσημάτων,  
ii. την δραματική υποστελέχωση των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ 
iii. Το γεγονός ότι η μισθοδοσία του ως άνω προσωπικού  επιχορηγείται καθ’ ολοκληρία από 
τις πιστώσεις του ΠΔΕ του Υπ.Α.Α.Τ και δεν βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας  

στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, κρίνουμε αναγκαία την εκτός 
ημερησίας συζήτηση του θέματος, προκειμένου να ανταποκριθούμε στις προθεσμίες.  
8. ότι κατά τη λήψη της αρ. 90/συν.7/26-04-2021 απόφασης του ΠΣ ΑΜΘ, είχε ήδη εκδοθεί ο 
Ν.4795/21 (ΦΕΚ 62/Α/17-04-2021) που μετέθεσε την αρμοδιότητα υποβολής αιτήματος προσωπικού στην 
Ο.Ε. και επομένως η ως άνω απόφαση του ΠΣ δεν έχει νόμιμο έρεισμα, όπως και η αριθμ. /88284/25-5-21 
απόφαση της ΑΔΜΘ 
 
Μετά τα ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 την έγκριση της πρόσληψης του ως άνω  προσωπικού, ήτοι συνολικά δεκατεσσάρων  (-14-) ατόμων του 
κλάδου Π.Ε Κτηνιάτρων,  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για χρονικό διάστημα 
μέχρι ένα (1) έτος, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του 
προγράμματος βάσει των διατάξεων των άρθρων 37-42 του Ν.4761/21 (και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 
38) όπως ισχύει, για την κάλυψη αναγκών κατά την εφαρμογή Εθνικών Προγραμμάτων: πρόληψης 
εισόδου της Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων/αγριόχοιρων και της αντιμετώπισης του Καταρροϊκού 
Πυρετού του Προβάτου στη Χώρα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

ΑΔΑ: Ω8ΠΝ7ΛΒ-Τ1Θ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την πρόσληψη του ως άνω  προσωπικού, ήτοι συνολικά δεκατεσσάρων  (-14-) ατόμων του 
κλάδου Π.Ε Κτηνιάτρων,  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για χρονικό διάστημα 
μέχρι ένα (1) έτος, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του 
προγράμματος βάσει των διατάξεων των άρθρων 37-42 του Ν.4761/21 (και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 
38) όπως ισχύει, για την κάλυψη αναγκών κατά την εφαρμογή Εθνικών Προγραμμάτων: πρόληψης 
εισόδου της Αφρικανικής Πανώλης των χοίρων/αγριόχοιρων και της αντιμετώπισης του Καταρροϊκού 
Πυρετού του Προβάτου στη Χώρα. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  406/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΠΝ7ΛΒ-Τ1Θ


		2021-07-09T10:14:47+0300
	Athens




